a Plur. sapiens stulto.

α Ms. ἔπος.

β Ms. δύναμις σο.

γ Huc revocavimus duas fere lineas omissas in editionibus Vaticana & Gussanvill. magno sensus detrimento.

qua utriusque conditio? Aut quomodo nihil habet homo jumentis amplius, cum jumenta post mortem carnis non vivunt; hominum vero spiritus pro malis suis operibus post mortem carnis ad inferos deducti, nec in ipsa morte moriuntur? Sed in utraque tam dispari sententia demonstratur, quia Concionator verax & illud ex tentatione carnali intulit, & hoc postmodum ex spiritali veritate definivit.

Sapiens propositam questionem ex spiritali veritate solvit.

PETR. Libet nescisse quod requisivi, dum me in tanta subtilitate contigit discere quod nescivi. Sed quaeso te, ut me æquanimitè feras, si ipse quoque apud te more Ecclesiasticis nostri, infirmantium in me personam suscepero, ut eisdem infirmantibus prodesse propinquius quasi per eorum inquisitionem possim.

GREGOR. Cur condescendentem te infirmitati proximorum æquanimitè non feram, cum Paulus dicat: *Omnes omnia factus sum, ut omnes facerem salvos?* Quod ipse quoque dum ex condescensione caritatis egeris, in hac re amplius venerari debes, in qua morem egregii prædicatoris imitaris.

α In editis τινά, id est aliquem;

προήγαγε, τὸτο ἔ μετέπειτα ἐκ πιδύμα-
τικῆς ἀληθείας ἀπεφύλατο.

ΠΕΤΡ. Ομολογῶ μὴ γινῶσκην με εἰ-
πὲρ ἐζήτησα, εὐ ὄσῳ με σωθήβη εὐ πσαυ-
τῇ λεωτότητι μαθεῖν ὅπερ ἐκ ἤδεν. ἀλλ'
μὲτὸ ὅπως μοι ἀνεξικάνως ἀνάξῃ, ἵνα τὸ
ἴψ' νοσοῦντων πρόσωπον εἰς ἐμαυτὸν ἀναδέ-
ξωμαι, κατὰ τὸ ὑπόδειγμα τῶ ἐκκλησιαστῆ,
ὅς ὡς ἰσὶ τῆς αὐτῶν ἐπιζητήσεως ὠφέλεια
τοῖς πλησίον δι' ἡμῶν γενέσθαι δυνήσομαι

ΓΡΗΓΟΡ. Διατί ἀνεξικάνως μὴ ὑπενέγκω,
συγκαταβαίνοντός σε τῇ ἀδυναμίᾳ τῶ
πλησίον, καθὼς Παῦλος λέγει: τοῖς πᾶ-
σι τὰ πάντα γέγονα, ἵνα πάντως (α)
τινάς σώσω; ὅπερ ἔχ' αὐτὸς νυνὶ ποιῆς,
ἰσὶ τῆς ἀγάπης συγκατάβασιν, τὸ
τῶ κήρυκος ἔδος εὐ τῶ πράγματι τῶτῳ
μιμήμενος.

i. cor. 9. 22.

α

CAPUT V.

Κ Ε Φ Λ Α . ε'.

*De questione animæ invisibiliter
exeuuntis, an sit quæ vi-
deri non potest.*

Πεὶ ψυχῆς ἀφῆς ἐκ τῆ σώματος
ὄξελεθῆσης.

Multa certo
credimus
quæ videri
nequeunt.

PE-
TRUS. **Q**uodam Fratrem morien-
tem presentem me fuisse
contigit. Qui repente dum lo-
queretur, vitalem emisit flatum;
& quem prius mecum loquentem
videbam, subito extinctum vidi.
Sed ejus anima utrum egressa sit,
an non, non vidi: & valde durum
videtur, ut credatur res esse, quam
nullus valeat videre.

GREGOR. Quid mirum, Petre,
si egredientem animam non vidi-
sti, quam & manentem in corpore
non vides? Numquidnam modo cum
mecum loqueris, quia videre in me
non vales animam meam, idcirco
me esse exanimem credis? Natura
quippe animæ invisibilis est, atque
ita ex corpore invisibiliter egredi-
tur, sicut in corpore invisibiliter
manet.